
2 共済だより
2013.12.December No.591

懇 談 会 　 会 場 一 覧 表
開　催　日 選　挙　区 議　　員 開催場所 参加人数

9月10日（火） 第4区 金田　敬司（越谷市）
高橋　恵子（八潮市） 宮代町「進修館」　大ホール 59名

9月19日（木） 第2区
田中　廣美（所沢市）
松本　貢一（新座市）
中村　篤志（東松山市）

川越市「氷川会館」　２階　桐の間 89名

9月27日（金） 第３区
第５区

前林　兼二（熊谷市）
持田　明彦（小川町） 寄居町役場　６階大会議室 67名

10月1日（火） 第１区
島田　友光（鴻巣市）
國分　政義（さいたま市）
田村　伊佐雄（川口市）

さいたま共済会館　501会議室 96名

合計 311名

　本組合、組合会議員長側第1区選出の岡村幸四郎川口市長におかれましては、平成25年11
月30日をもって組合会議員並びに理事長の職を退職されました。
　岡村市長におかれましては、平成9年6月24日より組合会議員に、また平成20年2月29日
から理事長の職に就かれ、共済組合の発展に多大なるご尽力を賜りました。
　なお、平成25年12月1日から後任の理事長が選出されるまでの間につきましては、地方
公務員等共済組合法第12条第1項の規定に基づき、富岡清 理事（熊谷市長）が理事長の職務
を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

　共済懇談会は、組合員の皆さまに共済制度をご理解いただき、より一層有効にご活用いただくことを目的に
毎年開催しており、本年度においても、9月10日の宮代会場を皮切りに、10月1日まで県内4ヵ所で開催し、
総数311名のご参加をいただきました。
　当日は、短期・長期給付及び福祉事業の現状を説明した後、組合員の皆さまから共済事業全般へのご要望等
をお伺いすることを中心として、これまでにいただいた貴重なご意見は、当組合の事業運営に様々な形で反映
させていただいております。
　今回の共済懇談会でいただいたご意見・ご要望等については、去る10月24日の議員協議会で種々検討した
上で、平成26年度の予算編成時において、実施できるかどうかの決定をしていく運びとなります。
　なお、今回ご参加いただきました皆さま及び開催にあたりご協力いただきました各所属所の皆さま方に改め
てお礼申し上げます。
※平成25年度共済懇談会において出された主なご意見・ご要望と、議員協議会での検討状況をお知らせいたします。
　（より詳しい内容は、共済組合のホームページに掲載予定）

共済懇談会の主な意見と要望

理事長の退職について

共済懇談会共済懇談会
平成25年度


